CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio do Pregoeiro Oficial do
Município, nomeado através da Portaria nº 064 de 07 de Março de 2024, torna se
público os extratos das Atas de Registro de Preços do Edital de Licitação nº 017/2024
– Processo Licitatório nº 036/2024 – Pregão Eletrônico SRP n° 012/2024, que tem
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de
microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC
123/2006, com exceção dos itens nº 03, 04, 14, 15, 18, 19, 34, 42, 43, 47, 48, 49, 50,
51, 52, 53, 57, 58, 64, 72, 82, 83, 84, 96, 124, 128, 130, 132, 133, 134, 135, 136,
137, 140, 158, 163, 168, 170, 171, 173, 175, 182, 184, 185, 186, 187, 188, 197, 255,
256, 261, 262, 266, 272, 273, 274, 278, 279, 280, 281, 294, 320, 331, 332, 333, 335,
337, 340, 348, 351, 356, 357, 361, 363, 364, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 389, 395,
450, 471, 472, 677, 678, 679, 680, 681, 716, 717, 814, 818, 850, 852, 854, 868, 869,
870, 875, 876, 877, 879, 880, 886, 942, 957, 958, 960, 962, 999, 1056, 1183, 1189,
1191, 1193, 1198, 1200, 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 1207, 1208, 1209, 1231,
1237, 1246, que serão abertos para ampla competitividade, objetivando o
fornecimento de Materiais de Construção, Elétrico, Hidráulico, Materiais e Prestação
de Serviços de Serralheria, de forma parcelada, conforme Termo de Referência – Anexo
I, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 094/2024 - AGUATÉCNICA SISTEMAS

DE IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.150.060/0001-04

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.713.104,97 (UM MILHÃO SETECENTOS E

TREZE MIL CENTO E QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº095/2024 - AMICUS

SUPERABRASIVOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

09.386.018/0001-48 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$16.660,00 (DEZESSEIS MIL

SEISCENTOS E SESSENTA REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 096/2024 - ARS EQUIPAMENTO DE

ILUMINACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.477.023/0001-31 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$60.000,00(SESSENTA MIL REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 097/2024 - BAMBINI DISTRIBUIDORA

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.389.734/0001-01 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$ 30.684,00(TRINTA MIL SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO

REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 098/2024 - BAUER COMERCIO E

LICITACOES, inscrita no CNPJ sob o nº 45.740.175/0001-73 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$65.004,50(SESSENTA E CINCO MIL QUATRO REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS).

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 099/2024 - BT COMERCIO, inscrita no

CNPJ sob o nº 45.329.312/0001-81 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$

17.071,05(DEZESSETE MIL SETENTA E UM REAIS E CINCO CENTAVOS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 100/2024 - CAROLINE WERLANG

10328613983, inscrita no CNPJ sob o nº 37.032.250/0001-13 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$85.500,00(OITENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 101/2024 - CASTRO ARANTES

QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.202.638/0001-21

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 102/2024 - COMERCIAL AVAN LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 39.877.684/0001-40 VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$12.040,00 (DOZE MIL E QUARENTA REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 103/2024 - CONSTRUVITA

COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.386.859/0001-90

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$132.160,30 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL CENTO

E SESSENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 104/2024 - DELVALLE MATERIAIS

ELETRICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 37.227.550/0001-58 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$987.426,90 (NOVECENTOS E OITENTA E SETE MIL

QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 105/2024 - DEPOSITO DA CAMILA

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 55.410.460/0001-80 VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$ R$3.536.480,40 (TRÊS MILHÕES E QUINHENTOS E TRINTA E SEIS MIL E

QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 106/2024 - DIPAR FERRAGENS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 16.868.674/0001-42 VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$119.600,00(CENTO E DEZENOVE MIL SEISCENTOS REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 107/2024 - DIST. ATACADO E

VAREJO JOAO FERNANDES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.945.592/0001-64

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$186.800,00(CENTO E OITENTA E SEIS MIL

OITOCENTOS REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 108/2024 - EREMASTER

DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

nº 37.278.673/0001-18 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$184.570,00 (CENTO E

OITENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 109/2024 - FABIO LUIZ CORDEIRO

FILHO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 27.882.005/0001-41 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$10.217.586,00 (DEZ MILHÕES DUZENTOS E DEZESSETE MIL

QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 110/2024 - FAZ VENDAS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 46.983.819/0001-17 VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$11.342,20 (ONZE MIL TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE

CENTAVOS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 111/2024 - GAIOLARIA SANTA FE

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.923.777/0001-60 VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$242.920,00(DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE

REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 112/2024 - GC SERVICOS DE

ENGENHARIA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

37.557.609/0001-76 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$479.400,00(QUATROCENTOS

E SETENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 113/2024 - GESSICA ZARZEKA OLIVO

- GRM MAQUINAS E LOCACOES, inscrita no CNPJ sob o nº 97.541.831/0001-02

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$75.460,00 (SETENTA E CINCO MIL

QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 114/2024 - HIDROMETROS DO

BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.850.762/0001-00 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$15.870,00 (QUINZE MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 115/2024 - J2R AUTOMAÇÃO LTDA –

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 30.247.600/0001-10 VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$224.737,47 (DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL SETECENTOS E TRINTA E

SETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 116/2024 – JOAO BATISTA

FERREIRA ALMEIDA 12261087683, inscrita no CNPJ sob o nº 34.238.100/0001-72

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$618.388,00 (SEISCENTOS E DEZOITO MIL

TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 117/2024 - LEMES PRADOS

COMERCIO DE TINTAS LTDA (CASA E CORES COMÉRCIO DE MATERIAIS DE

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

CONSTRUÇÃO LTDA), inscrita no CNPJ sob o nº 37.364.053/0001-00 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$116.000,00 (CENTO E DEZESSEIS MIL REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 118/2024 - LIDER ASFALTO RAPIDO

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 36.646.042/0001-41 VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$149.940,00 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E QUARENTA

REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 119/2024 - LOTUS ENTRADAS DE

ENERGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.104.856/0001-09 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$15.822,00 (QUINZE MIL OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS)

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 120/2024 - LPK LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 00.535.560/0001-40 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$9.949,00 (NOVE

MIL NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 121/2024 - MACROMMERCE LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 47.977.771/0001-05 VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$859.349,10 (OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL TREZENTOS E

QUARENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 122/2024 - MORK TELECOM

PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº 13.460.002/0001-05 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$2.912,40 (DOIS MIL

NOVECENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 123/2024 - MP COMERCIO DE TELAS

E FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.278.073/0001-27 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$200.040,00(DUZENTOS MIL E QUARENTA REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 124/2024 - MULTINEGOCIOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 46.789.706/0001-85 VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$116.819,00 (CENTO E DEZESSEIS MIL OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS)

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 125/2024 - NORTEFERRO COMERCIO

E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.447.026/0001-08 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$902.273,50 (NOVECENTOS E DOIS MIL DUZENTOS E

SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 126/2024 - NORTHWEST MÁQUINAS

E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.247.494/0001-13 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$35.707,90 (TRINTA E CINCO MIL SETECENTOS E SETE

REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 127/2024 - OSWALDO ANDRADE

OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.832.911/0001-07 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$245.739,00 (DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL SETECENTOS

E TRINTA NOVE REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 128/2024 - PREMOBLOCOS -

MANILHAS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

05.093.732/0001-97 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$446.247,00 (QUATROCENTOS

E QUARENTA E SEIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 129/2024 - RM COMERCIO DE

MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.784.313/0001-

95 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$353.347,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E

TRÊS MIL TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 130/2024 - SILVA BOMBAS E

EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.428.477/0001-05 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$783.183,15 (SETECENTOS E OITENTA E TRÊS MIL

CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS)

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 131/2024 - SIMONI INDUSTRIA

GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.652.289/0001-33 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$24.750,00 (VINTE E QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA

REAIS)

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 132/2024 - TALENTOS D`ÁGUA

REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

24.419.445/0001-79 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$299.503,20 (DUZENTOS E

NOVENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 133/2024 - TSC PONTUAL

COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.127.904/0001-

70 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$2.204.668,00 (DOIS MILHÕES DUZENTOS E

QUATRO MIL SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 134/2024 - V. DE SOUSA COSTA,

inscrita no CNPJ sob o nº 36.013.059/0001-61 VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$88.400,00(OITENTA E OITO MIL QUATROCENTOS REAIS).

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 135/2024 - VALDECY FERREIRA DA

SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.558.136/0001-35 VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$1.836.239,40 (UM MILHÃO OITOCENTOS E TRINTA E SEIS MIL DUZENTOS E

TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

DETENTORA: Ata de Registro de Preços nº 136/2024 - VRM COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.868.626/0001-48 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$205.864,10 (DUZENTOS E CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA

E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/08/2024 à 27/08/2025.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 28 de agosto de 2024.

Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos

Agente de contratação/ Pregoeiro

Portaria nº 064, de 07/03/2024.